aliis feris bestijs congregari non cessant, unde etiam huma-
num mortis, tuemtorum multationes, animarumq; pe-
ricula frequenter oriuntur. Nos igitur coacti ratione hanc
spectacula, ubi tauri & ferae in circulo vel loco aguntur,
à pietate & charitate Christiana aliena esse, ac violentae
haec cruenta turpiq; damnorum, & non hominum, sed
spectacula aboleri, & animarum salutem, quantumcumq; nos
possumus, providere, omnibus & singulis Principibus
Christianis, quocunq; tam Ecclesiasticis, quam saecularibus
etiam Imperiali, Regia, vel quavis alia dignitate signi-
tibus, quovis nomine nuncupentur, vel quibusvis im-
munitatibus, & Rebus publicis, hac perpetuò nostra aucto-
ritate valitura, sub excommunicationis & anathematis
poenis ipso facto incurrendis, prohibem. & interdicim,
ne in suis provinciis, civitatibus, terris, oppidis & locis
huiusmodi spectacula, ubi taurorum aliarumq; ferarum
bestiarum agitationes exercentur, fieri permittant. Multi-
tibus quoq; ceterisq; aliis personis, nec cum tauris, sed
bestijs in praefatis spectaculis, ipsi tam pedestres, quàm
questres cogendi àudeant interdicimus. Quòd si quoru-
rum ibi mortuus fuerit, Ecclesiastica curet sepultura
Clericis quoq; tam regularibus, quàm saecularibus benefi-
cia Ecclesiastica obtinentibus, vel in sacris ordinibus con-
stitutis, sub excommunicationis poena, ne eisdem specta-
culis interfuerint, similiter prohibemus. Omnesq; obsequen-
tes, iuramenta & vota, à quibusvis personis, in praefatis
vel Collegio de huiusmodi taurorum agitatione, essent
ut ipsi falso arbitrantur, in honorem sanctorum de qua-
rumvis Ecclesiasticarum solennitatum, & festivitatum,
quae divinis laudibus, spiritualibus gaudiis, precibus,
non huiusmodi ludis celebrari & honorari debent, im-
minus factas & facta, seu in futurum fiendas, quae ad
minimo prohibemus, cassamus & annullamus, quòd
suis, nullis, & irritis haberi perpetuò decernimus, & decla-
ramus. Mandamus autem omnibus Principibus, Prin-
cipibus, & Baronibus, sanctae Rom. Ecclesiae, &
sub poena privationis feudorum, quae ab ipsiusmodi locis
obtinent. Reliquos vero Principes Christianos, & terra-
rum dominos praedictos hortamur in Dominum, & in
virtute sanctae obedientiae mandamus, ut pro divina
reverentia & honore, praemissa omnia in suis dominiis
terris huiusmodi exactissime execrationent, ab omnibus
ab ipso Deo mercedem tam boni operis & recepturi. At
universis venerabilibus fratribus Patriarchis, Primatibus,
Archiepiscopis, & Episcopis, alijsq; locorum ordinum
virtute sanctae obedientiae, sub oblatione divini iudicii,
& interminatione maledictionis aeternae, quatenus in
vitatibus, & diocesis propriis praefatos omnes, quibus
sufficiens publici i faciant, & parantur eorum sub poe-
nis & censuris Ecclesiasticis obsequantur procurant.

a Iure Pontificio & civile peritus interdicta sunt duella. And.
conf. monomachiam, 2. q. 5. & c. 1. de cleric. pugn. in duello. & c. 1. &
1. 3. de purg. vulg. & per las. l. ex hoc iure. ff. de iustitia & iure.

a Novarius hanc extravaganciam seu Tit. V. confutationem se
interpretatur, ut tam non excois confines in illis agitantur
taurorum, quae tale moderamine sit ac talibus & periculis non in-
terit, ob qua vitanda lata est lex. Cessant enim rationes & iuris
regis, cessat eius dispositio, & quia iuxta limitatam legem debet
stringi vel extendi lex. l. cum pater. & d. ult. ff. de iur. & iuris.
quia ex procois legi sita causa legi cessat iudicium. l. i. ff. de iur.
instr. & c. quia propter. de elici. b. Vide Novarium in conf.
confess. par. 1. fol. 150. b. 21. de iur. & Ludovic. Lopez. in conf.
instr. par. 1. c. 70.

FINIS QVINTI ET ULTIMI LIBRI
DECRETALIVM SEPTIMI

INDEX

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN